
Čermná
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Horšovský Týn GPS souřadnice: 49.531591N, 13.116598E

Nadmořská výška: 436 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 326 ha

Počet obyvatel: 260 PSČ: 345 61

Adresa URL: www.cermna.cz

Památky a zajímavosti Čermná
Mezi chráněné kulturně historické památky v Čermné patří kaple apoštolů sv. Jana a Pavla se
zvoničkou z roku 1897, stojící na návsi. V roce 1909 byla kapli přistavěna další loď, oltář byl
namalován Filipem z Kamenice. Na návsi stojí také pomník obětem 1. světové války z roku 1920 a pomník
obětem 2. světové války, postavený po roce 1945. U hostince si lze prohlédnout pamětní křížek z 2.
poloviny 19. století.
Z konce 18. století pochází areál venkovské zemědělské usedlosti s budovami čp. 10 a 73. Jedná se o
zděný statek s obytnými domy se štítem, ohradní zeď s branou, chalupu, srub, roubenou stodolu a chlévy.
Další památkou je areál venkovské usedlosti čp. 34, představující lidovou architekturu z přelomu 18. a
19. století, roubený obytný domek v kožichu a malý zděný patrový špýchar. Do historie obce se zapsala i
škola, postavená v letech 1890–1891 a otevřená 25. listopadu 1891, do které chodily čermenské děti do
roku 1978.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2660/cermna/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:44:40


